
19
10

13

8

8 7
10

7

14

Taurupe

Aderkaši

13

10
Lok

mene

Aizkraukle

14Krolīši

8

13 15P73

16

7

4 4
9 Vārnupe

Stelpe

Nīzere Vecstelpe6
15

Rosme
(Ūdri)

7

7
11

21Sv
ite

ne Renceles

Dzirnieki

Vecsvirlauka

15

Dalbe

14
Pārolaine

P87

P86Iecava

LauceReizeni

Dīķi
18 5

5

Saulkrastu
nov.

BeitiņiLambārte

Bīriņu pils Zvārtes iezisLīgatnes
dabas takas

Lielie
Kangari

Sējas ozols

Salaspils
memoriālais

ansamblis

A7

A2

A3A
1

A4

A5

P80

P88

P80

P32

P9

P6

P3

P3

P4

P1

P4

P5

P2

P2
0

P90

P89

E26
4

E2
2;

E6
7;

E7
7

E6
7

E6
7

P10

E77

A6

E22

P10

P8

P8

P3
2

P85

P8

P3
2

P85

P87

P92

P93

A8

E77

P87

E22

A6

A5
E22

P132

P8
8

E77

E77

A2

P1
0

P4

A6

3

14
11

15 9

5
4

11

3 8

14

6
7

6
14

5

7
7 6

14

5

8
78

9

8

8
10

8

9

14

6
13

3

659

4 6

46

13

11

5

8
4

5

179

4
6

13 11

11
6 8

75
8

8

4
1012

16

4
22

18

4

6

4
5

4 6
7

59

14

14

15

12
7

6

10 8 66
6

6
6

12
8

97

6
8

13

9

7
13

13
3

10

16

91212

12

11

9

13

9

8

10

10

7
16 10

2

11

6 3

11

18

14

33

16

911

15

6
4

4

20

10

10
9

9

5

9

12
186

8

10 12
9

318

6
8

10

15

10

9

11

15

21

22

67

17

10
6

11
8

8 74

11

87

10

4
11

4

8

13

Cenas
tīrelis

Laugas purvs

Sudas
purvs

Rampas
purvs

Olaines
nov.

Olaines
nov.

Mārupes nov.

Baldones
novads

Iecavas novads

Ķekavas novads

Ozolnieku 
nov.

Stopiņu
nov.

Sējas novads

Salaspils nov.

Amatas
 nov.

Aizkraukles
nov.

Jaunjelgavas
 nov.

Krimuldas

novads Līgatnes novads

Inčukalna nov.
Siguldas 

nov.

Mālpils
novads

Ikšķiles nov.
Ogres novads

Lielvārdes nov.

Skrīveru nov.

Ķeguma novads
Vecumnieku

novads

Ropažu novads

Carnikavas nov.

Garkalnes nov.

Ādažu nov.
DūņezersDzirnezers

Plaužu ez.

M. Baltezers

Pečora ez.

Lilastes ez.

Ķ ī š e z e r s
L. Baltezers

Juglas ezers

Lobes ez.

  Rīgas HES
    ūd-krāt.

R Ī G A S  

L Ī C I S

Taļķe

Tumšupe

Vīksniņa

Zaube

Zvirgzde

Ķekaviņa

Abze

Krievupe

Arupīte

Brasla

Bērzene

Loja

Kaibala

Līgatne (Ligate)

M.Jugla

Gauja

Daugava

Ogre

M. Ju
gla

L. Jugla

Misa

Iecava

Brasla

M
erg

up
e

Misa

Pē
ter

up
e

Am

ata

Lobe

Pus
ka

Ranka

Suda

Garoze

Doles s.

Riekstukalns
85 mPulkarne

Nurmiži
Bātciems

Augšciems

Bērzs
JUGLA

PABAŽI

BOLDERĀJA

DAUGAVGRĪVA

VECĀĶI

JAUNCIEMS

Iecava

Dzintari

Lielvārde

Sigulda

Vangaži

Ķegums

Jaunjelgava

Baldone

OGRE

Baloži

Olaine

Aizkraukle

Salaspils

RĪGA

Līgatne

Saulkrasti

Zālīte

Audrupi
Zorģi

Iecavas stacija

Dimzukalns

Beibeži

Mercendarbe

Vārpas

Piebalgas

Jāņupe Lejasgrantiņi

Dzelzāmurs

Bāliņi

Ziemeļi

Tome

Latgaļi

Dzintari
(Širmeļi)

Plakanciems

Mellupi Dzērumi
Jaunpēternieki

Mazlauki

Garoza

Emburga

Pēternieki

Birzgale

Staļģene
Misa

Ciemupe

Vecumnieki

Krape

Zemkopības
institūts

Lobe

Dzelmes

Taurkalne
Sērene

Kaibala

Klidziņa

Tropmači

ZādzeneBekas

LīčiPumpuri
(Daugavieši)

Rozītes

Linde

LēdmaneRembate

Skrīveri

Jumprava

Nītaure

Zaube

Līvi

Amata
Bille

KārļiPabaži

Loja
Murjāņi

Bīriņi

Lode

Eikaži

Sunīši

Ķipari

Jūdaži

Kalnabeites

Bukulti

Krustiņi
(Sēnīte)

Griķi
Egļupe

Tumšupe

Allažmuiža

Stīveri

Turkalne

Kākciems

Villasmuiža

Upmalas

Sidgunda

Jugla

Ķieģeļceplis

Siguļi

Lilaste

Alderi

Garkalne

Skaļupes

More

Ģikši

Vatrāne

Upespils

Vecķeipene
Plātere

Silamuiža

Krodzinieki

Sēja

Ratnieki

Vildoga

Skuķīši

Meža miers

Podkājas

Bunči
Dobelnieki

Ceplīši Kranciems

Silavas

Bajāri Lielkangari

Vāverkrogs

Vite

Viršņukalns

Glāžšķūnis

Garupe
(Arhitekts)

Ķempji

Merķeļi
Akenstaka

Spāre

Velmeri

Skārduciems
Dzilnuciems

Gauja

Indrāni

Kalngale

Ķeipene

Zaķumuiža

Ogresgals

Allaži

Gauja

Inciems

Laubere

Spilve

Madliena

Berģi
Upesciems

Langstiņi

Tīnūži

Silakrogs
Mucenieki

Garciems

Baltezers

Rāmava

Daugmale

Inčukalns

Skulte

Ādaži

Augšlīgatne
(Līgatne)

Carnikava

Ulbroka
Ropaži

Garkalne

Jaunolaine

Babīte
Piņķi

Jaunmārupe

Saurieši

Peltes

Dreiliņi

Saulkalne

Kadaga

Tīraine

Valdlauči

Katlakalns

Ķekava

Mārupe

Turaida

Drabeši

Ieriķi

Suntaži

Mālpils

Ragana

Ikšķile
Bērzmente

Atari

1 2

3

4

5

6

7

8

0 4 km

Dabas maršruts
Takas pa kalniem un lejām,  
gar upēm un purviem

Šajā maršrutā:
•	baudīsi	saulrietu	pludmalē;

•	 iepazīsies	ar	lībiešu	varoņa	
piemiņas	vietu	un	dabas	taku;

•	 izpētīsi	dabas	parku	–	dosies	
pastaigā	un	uzkāpsi	skatu	
tornī,	peldēsi	ezerā,	slēposi	vai	
brauksi	ar	e–velo;

•	vērosi	un	pabarosi	staltbriežus;

•	 izstaigāsi	un	iepazīsies	ar	
tēliem	no	eposa	“Lāčplēsis”	
skulptūru	dārzā;

•	 izmērīsi	akmens	lielumu;

•	apmeklēsi	Baltijā	lielākās	osu	
grēdas	pakāji;

•	 izstaigāsi	dabas	taku	pa	purvu	
un	gar	upi;

•	 iepazīsi	latvju	rakstu	zīmju	
skulptūras.

Informācija:
Maršruta sākuma un gala punktu	katram	iespēja	
izvēlēties pašam!

Maršruta veikšanai ieteicams	plānot	nedēļas	nogali	
vai	vairākas	dienas.

Maršrutu iespējams papildināt	ar	citiem	objektiem,	
ko	meklējiet	interaktīvajā	exitriga.lv/karte 
vai konsultējieties	kādā	no	tūrisma	centriem.

Piedāvājums var mainīties atbilstoši sezonai! 
Pirms	došanās,	apskatiet	katra	apskates	objekta	
sezonas	darba	laiku	un	piedāvājumu!



3  Z/S “Dobelnieki” briežu dārzs*
Zemnieku saimniecībā var apskatīt un 
pabarot staltbriežus, doties pastaigā 
vai vienkārši nesteidzīgi pavadīt laiku 
piknikā ģimenes vai draugu lokā. 
Iespēja svinēt kāzu dienu, dzimšanas 
dienu un citus svētkus.
“Dobelnieki”,	Ogresgala	pagasts,	
Ogres	novads,	
T.	26268464,
www.facebook.com/ZSDobelnieki
56.7626,	24.7027

4  Lāčplēša (Lielvārdes) parks ar 
pilsdrupām
Mūra pils ar nocietinājuma valni, celta 
13.gs. sākumā pēc vācu krustnešu 
norādījumiem senās lībiešu koka pils 
vietā. Parka teritorijā, kur savulaik 
atradusies Lielvārdes muižas pils, 
iekārtots Skulptūru dārzs.
Lielvārdes	parks,	Lielvārde,
T.	65053759,	29322468,
www.lielvade.lv
56.7115,	24.8373

5  Sietiņu dižakmens (Velnakmens)
Akmens ir vietējas nozīmes arheoloģijas 
piemineklis, kulta vieta. Tas ir 5,8 m garš, 
5,2 m plats, 1,7 m augsts.
“Sietiņi”,	Rembates	pagasts,	
Ķeguma novads
56.8014,	24.8388

6  Lielie Kangari
Dabas liegums “Lielie Kangari” 
atrodas Baltijā lielākās osu grēdas 
pakājē. 2 km gara pastaigu taka, skatu 
tornis, teatralizētas ekskursijas ar 
spēli “Noķer dabu” un aktīva dabas 
izzināšana. 
Lielie	Kangari,	Ropažu	novads, 
T.	29335523 
56.9197,	24.7299

7  Ozolu taka
Dabas un izziņu taka Tumšupes upes 
piegulošajā teritorijā. 
Skuķīši,	Garkalnes	novads
57.0067,	24.5059

8  Līgo parks
Īpaša vieta lauku kultūrainavā, kur 
iepazīt latvju rakstu zīmju skulptūras, 
atpūsties ozolu un bērzu birzī, 
piedzīvot Līgo vakaru un brīvdabas 
estrādē baudīt kultūras pasākumus.
Vālodzes,	Stopiņu	novads,
http://stopini.lv/lv/novads/ligo–parks
56.9341,	24.3045	

Jaunumiem seko:

  www.exitriga.lv   •     www.facebook.com/exitriga   •     www.instagram.com/exitriga
#exitriga 

 Apskates objekti
*  Apskates objektos apmeklējums 

jāpiesaka iepriekš!

1  Salaspils pludmales, 
aizsargdambis un dabas taka
Pludmales apkārtne aprīkota ar 
piknika vietām, rotaļu laukumiem, āra 
trenažieriem. No tās 4 km garumā 
līdz pat Ako piemiņas zīmei (56.8435, 
24.3876) iecienīta aktīvās atpūtas 
vieta – Daugavas aizsargdambis un 
dabas taka gar Daugavu ar piknika 
vietām un informācijas stendiem.
Salaspils	novads,	www.visit.salaspils.lv  
56.8466,	24.3403 

2  Dabas parks “Ogres Zilie kalni”
Dabas parks atrodas Ikšķiles un 
Ogres teritorijās. Teritorijā atrodas 
labiekārtotas atpūtas vietas, 
apgaismota slēpošanas trase, pastaigu 
takas, kā arī pieejama e–velo noma, 
slēpju noma, “Milžu taka”, izbraucieni 
ar sniega suņiem un zirgu izjādes.
Ikšķiles	un	Ogres	novadi, 
www.ziliekalni.lv 
56.8252,	24,5982

15

7

4

8

6 3 2

Maršrutā pieejamās naktsmītnes 
un ēdināšanas vietas pieejamas 
interaktīvajā kartē:

exitriga.lv/karte 

EXIT	RĪGA	ir	tūrisma	reģiona	zīmols,	kas	apvieno	tuvējos	Pierīgas	novadus,	piedāvājot	plašas	tūrisma	un	
izklaides	iespējas	TUVĀ	rādiusā	ap	galvaspilsētu.
Izdevējs, teksts: Pierīgas partnerība, Stopiņu, Salaspils, Ķekavas, Baldones, Mārupes, Ikšķiles, Ropažu, Ogres, Babītes, Lielvārdes, Ķeguma, 
Olaines, Garkalnes novadu pašvaldības


